УИД 86MS0072-01-2024-004142-48
Дело №2-2468/2803/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

25 сентября 2024 года							г.Ханты-Мансийск

Мировой судья судебного участка № 6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Жиляк Н.Н., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, при секретаре судебного заседания Тесленко С.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Фомичёва Антона Петровича к АО «ГСК «Югория» о взыскании неосновательного обогащения в размере 12900 руб.
Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд

решил:

в удовлетворении исковых требований Фомичёва Антона Петровича к АО «ГСК «Югория» (ИНН ...) о взыскании неосновательного обогащения в размере 12900 руб. - отказать.
Разъяснить Фомичеву А.П. право обратиться в суд в порядке ст. 144 ГПК РФ с заявлением об отмене обеспечения иска по решению мирового судьи судебного участка №2 Увельского района Челябинской области от ....
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст.199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме в Ханты-Мансийский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья							                      Н.Н. Жиляк